t8 ) PREFEITURA MUNICIPAL
$~ BARRA DO GARÇAS/MT

-- ----- - - -
LEI COMPLEMENTAR NQ 8lJ 4 DE /lJ'f- DE ,f 0vf..n.cin.s DE 2023.

Projeto de Lei Complementar nº 003/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal.

"Altera a Lei Complementar nº 084, de 01 de abril de

2005 e suas alterações que dispõe sobre a Estrutura

Organizacional da Administração Direta do Poder

Executivo e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, Sr. ADILSON

GONÇALVES DE MACEDO faz saber que a Câmara M unicipal aprovou e ele sanciona a

1
eguinte Lei Complementar:

Art.1º- Alteram-se o Anexo 1 - Funções Gratificadas - DAS, das Secretarias de

Finanças; Saúde; Urbanismo e Paisagismo e; Esportes e Lazer, passando a vigorar com as

seguintes redações:

Nº de Cargos

01

01

01

01

01

01

01

01

02

01
04

01

02

03

01

01
05

02

15

02

04

Nº de Cargos

01

01

" ~

CNPJ: 0 31439.239/0001- 50
CEPi 78.600- 907

SECRETARIA DE FINANÇAS

Denominação

Secretário Municipal de Finanças

Gerente de Tesoura ria

Gerente de Contabilidade

Gerente de Arrecadação

Gerente de Licitação e Contratos

Gerente de Compras

Gerente de Manutenção

Gerente de Tecnologia da Informação

Pregoeiro

Coordenador de APLIC

Ass istente de Tesouraria

Assistente do Gerente de Contabilidade

Assistente de Contabilidade

Gestor de Contratos

Gestor de Aplic - Licitação

Assessor Técnico APLIC

Orça mentista

Assistente de TI

Atendente de arrecadação
Assistente do Secretário

Assistente de Licitação

SECRETARIA DE SAÚDE

Denominação

Secretário de Saúde

Coordenador Geral

- ~ - ~

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com

Nível

SM

DAS-6

DAS-6

DAS-6

DAS-6

DAS-6

DAS-6

DAS-6

DAS-6

DAS-4

DAS-4

DAS-5

-. DAS-4

DAS-3

DAS-3

DAS-3

DAS-3

DAS-2

DAS-3

DAS-3

DAS-4

Nível

SM

DAS-6

··~

Rua Carajás. nº 522. Centro
Barra do Garças/MT